ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     12 май 2022 года                                                                                                      №  22

О плане работы Контрольно-счетного органа

 муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» на 2022 год

Рассмотрев план работы Контрольно-счетного органа муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2022 год, в

соответствии с частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Киясовский

район»  Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать прилагаемый план работы Контрольно-счетного органа

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики» на 2022 год.

2. Признать утратившим силу Постановление Президиума  Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики» от 09.12.2021 № 6 «О плане работы Контрольно-счетного органа

муниципального образования «Киясовский район» на 2022 год».

3. Разместить план работы Контрольно-счетного органа муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на

2022 год на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования  «Муниципальный округ

 Киясовский район Удмуртской Республики»                                              И.М. Сибиряков

СОГЛАСОВАН

постановлением Президиума

Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

от 12 мая 2022 года № 22

 ПЛАН
работы Контрольно-счетного органа

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

проведения
Основание для внесения

в план

1. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.1

Внешняя проверка годового отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования «Киясовский район» за

2021 год. Подготовка заключения на

годовой отчет.

1 квартал

(март)

ст.264.4 Бюджетного

Кодекса РФ (далее -БК

РФ), п.3 ч.2 ст.9

Федерального закона  от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах

организации и

деятельности

контрольно-счетных

органов субъектов  РФ и

муниципальных

образований» (далее-

Федеральный закон 6-ФЗ)

1.2

Внешняя проверка годовых отчетов об

исполнении бюджетов  муниципальных

образований - поселений Киясовского

района за 2021 год. Подготовка

заключений на годовые отчеты.

1,2

кварталы

(март-

апрель)

ст.264.4 БК РФ,

 п.3 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ

1.3

Экспертиза проектов муниципальных

правовых актов в части, касающейся

расходных обязательств

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики».

Подготовка экспертного заключения.

По мере

поступлени

я

ч.2 ст.157 БК РФ,

п.7 ч.2 ст.9 Федерального

закона 6-ФЗ

УТВЕРЖДЕН

Приказом Контрольно-счетного

органа муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской

Республики» от 12.05.2022 № 7

1.4

Экспертиза муниципальных программ

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики».

Подготовка экспертного заключения.

По мере

поступлени

я

ч.2 ст.157 БК РФ,

 п.7 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ

1.5

Экспертиза проекта решения о бюджете

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики» на

2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов. Подготовка заключения на

проект решения.

4 квартал

(ноябрь)

ч.2 ст.157 БК РФ,

п.2

ч.2 ст.9 Федерального

закона 6-ФЗ

2. КОНТРОЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

2.1

Проверка использования  дошкольными

образовательными  учреждениями

средств, поступивших от родителей за

содержание детей в дошкольных

образовательных учреждениях в 2021

году

2 квартал

(апрель)

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ,

 предложение главы МО

«Киясовский район»

2.2

Проверка начисления родительской

платы за содержание детей в МБДОУ

«Киясовский детский  сад № 3» за 2021

год и 1 квартал 2022 года

2 квартал

май

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ

2.3

Проверка соблюдения трудового

законода-тельства в части оплаты и

нормирования труда работников,

предоставления гарантий и

компенсаций в МБДОУ  «Киясовский

детский сад № 2» за 2021 год

2 квартал

(май)

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ,

 предложение

Администрации МО

«Киясовский район

2.4

Проверка финансово-хозяйственной

деятельности МБУК «Центр

удмуртской культуры» за 2021 год

2 квартал

(июнь)

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ

2.5

Проверка соблюдения трудового

законода-тельства в части оплаты и

нормирования труда работников,

предоставления гарантий и

компенсаций работникам в МБУК

«Киясовский МДК» за 2021 год и

истекший период 2022 года

3 квартал

( июль)

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ,

 предложение

Администрации МО

«Киясовский район

2.6

Проверка соблюдения трудового

законода-тельства в части оплаты и

нормирования труда работников,

предоставления гарантий и

компенсаций работникам в МБОУ ДО

«Киясовская ДЮСШ» за 2021 год и

истекший период 2022 года

3 квартал

(август)

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ,

 предложение

Администрации МО

«Киясовский район

2.7

Проверка соблюдения трудового

законода-тельства в части оплаты и

нормирования труда работников,

предоставления гарантий и

компенсаций работникам в МБОУ

«Киясовская СОШ» за 2021 год и

истекший период 2022 года

4 квартал

(октябрь)

п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ,

 предложение

Администрации МО

«Киясовский район

2.8

Анализ и оценка результатов закупок,

проверка соблюдения  требований

законодательства РФ о контрактной

системе в сфере закупок в Управлении

образования и в образовательных

учреждениях, подведомственных

Управлению образования за 2021 год и

истекший период 2022 года

4 квартал

(октябрь)

п.4 ч.2 ст.9 Федерального

закона 6-ФЗ

2.9

Проверка правильности исчисления,

полноты и своевременности

поступления в бюджет арендной платы

за объекты сдаваемого в аренду

имущества, находящегося в

собственности муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской

Республики» за 2021 год и истекший

период 2022 года

4 квартал

(ноябрь)

п.5 ч.2 ст.9 Федерального

закона 6-ФЗ

2.10

Проверка законности, результативности

использования средств, выделенных

Администрации  муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской

Республики» на реализацию

муниципальных программ за 2021 год и

истекший период  2022 года

4 квартал

(декабрь)

п.1 ч.2 ст.9 Федерального

закона 6-ФЗ

3. РЕАЛИЗАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ КОНТРОЛЬНЫХ И ЭКСПЕРТНО-

АНАЛИТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

3.1
Внесение представлений, направление

предписаний по результатам

проведения контрольных мероприятий

В течение

года

ст.270.2 БК РФ

 ст.16 Федерального

закона 6-ФЗ

3.2
Контроль за принятием мер по

устранению выявленных нарушений и
Постоянно

ст.16 Федерального

закона 6-ФЗ

недостатков, за исполнением

представлений, предписаний

3.3

Участие в рабочих совещаниях,

коллегиях  Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»  по

результатам проведенных контрольных

и экспертно-аналитических

мероприятий

В течение

года

 п.13 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ

3.4

Осуществление производства по делам

об административных

правонарушениях в рамках

компетенции Контрольно-счетного

органа

В течение

года

п.9 ч.1 ст.14

Федерального закона 6-

ФЗ, п.7 ст.35 Закона УР

от 13.10.2011 № 57-РЗ

«Об установлении

административной

ответственности за

отдельные виды

правонарушений»

4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

4.1

Подготовка и представление

ежегодного  Отчета о деятельности

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

«Киясовский район» за 2021 год в

Совет депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской

Республики»

1 квартал

(март)

ст.19 Федерального

закона 6-ФЗ, Положение

о Контрольно-счетном

органе

4.2

Подготовка и представление основных

показателей деятельности Контрольно-

счетного органа  муниципального

образования «Киясовский район» за

2021 год в Государственный

контрольный комитет Удмуртской

Республики

1 квартал

(март)

Регламент деятельности

Совета контрольно-

счетных органов

Удмуртской Республики

4.3

Подготовка и направление

ежеквартального отчета  о контрольно-

ревизионной работе  в Министерство

финансов Удмуртской Республики

Ежеквар

тально

Приказ  Министерства

Финансов  Удмуртской

Республики  от

24.03.2014 № 34

4.4

Подготовка и представление

информации о результатах

проведенных контрольных и

экспертно-аналитических

мероприятиях Главе муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской

Республики» и Председателю Совета

Ежеквар

тально

п.9 ч.2 ст.9 Федерального

закона 6-ФЗ,

 Положение о

Контрольно-счетном

органе

депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской

Республики»

4.5

Участие в заседаниях Совета

контрольно-счетных органов

Удмуртской Республики,

организуемых Контрольным комитетом

Удмуртской Республики

В течение

года
ст.18 Федерального

закона 6-ФЗ

4.6

 Участие в пределах полномочий  в

мероприятиях, направленных на

противодействие коррупции

В течение

года

п.12 ч.2 ст.9

Федерального закона 6-

ФЗ

4.7

Формирование  плана работы

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики» на

2023 год

4 квартал

(ноябрь)

ст.12 Федерального

закона 6-ФЗ, Положение

о Контрольно-счетном

органе

4.8

Размещение в сети «Интернет»

информации о деятельности

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»

В течение

года

ст.19 Федерального

закона 6-ФЗ, ст.14

Федерального закона  от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к

информации о

деятельности

государственных органов

и органов местного

самоуправления»

4.9

Формирование  и утверждение

Регламента  и Стандартов внешнего

муниципального финансового контроля

Контрольно-счетного органа

муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»

В течение

года

Положение о

Контрольно-счетном

органе

4.10

Изучение законодательных,

нормативных правовых актов

Российской Федерации, Удмуртской

Республики, методических  указаний

по контрольной и экспертно-

аналитической работе

В течение

года

Положение о

Контрольно-счетном

органе